acuerdo sólo versará sobre las conductas vinculadas a la ley 23737”.

En conclusión, solicitó a este tribunal que homologue el

acuerdo en cuestión y, en consecuencia: 

I) Se condene a Gastón Ezequiel BRITOS a la pena de 

TRES (3) AÑOS DE PRISIÓN EN SUSPENSO, MULTA de

DOSCIENTOS VEINTICINCO PESOS ($225) y COSTAS del

proceso, por considerarlo autor penalmente responsable del delito de

tenencia simple de estupefacientes (arts. 29 inc. 3° y 45 del C.P.; art.

14, primer párrafo de la Ley 23.737; y arts. 403, 431 bis, 530, 531 y

533 del C.P.P.N.).

[...]

legal), corresponde la aplicación de aquellas previstas en el inciso 1°

del mencionado artículo, por el término de la condena.

En cuanto a la multa a imponer con motivo del delito de

tenencia simple de estupefacientes y el grado de participación

asignado, el acuerdo prevé y será fijado en la suma de doscientos

veinticinco pesos ($225.-).

Finalmente, el resultado del proceso trae también

aparejada la imposición de las costas causídicas, lo que así dispondré

(artículo 29, inciso 3° del Código Penal y artículos 530 y 531 del

Código Procesal Penal de la Nación).

V. En este apartado corresponde que me expida con